

SUMÁRIO

| | |
|---|----|
| EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2024..... | 2 |
| EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2024..... | 2 |
| EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2024..... | 10 |

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

Francisco Flávio Lima Furtado
Prefeito Municipal

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link <https://duquebacelar.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. Resultante da Pregão Eletrônica Nº 003/2024/SRP. OBJETO: Registro de preços para a eventual e futura aquisição de materiais esportivo, destinados às Secretarias de Duque Bacelar. Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura e a empresa LOJA VIANA LTDA inscrita no CNPJ sob nº 69.614.287/0001-46. BASE LEGAL: registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, observados as especificações, os preços e os quantitativos do Termo de Referência, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. VALIDADE DA ATA: 12 meses. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, CPF: 088.961.273-00, Secretário Municipal de Administração - Órgão Gerenciador e a representante da empresa Sr.ª Taila de Sousa e Silva, CPF: 066.333.303-24.

Empresa: LOJA VIANA LTDA CNPJ sob nº 69.614.287/0001--46

REPRESENTANTE LEGAL: Taila de Sousa e Silva CPF nº 066.333.303-24

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | |
|------|-------------------------------------|------|-------|-----------------|-------------|--------|
| 4 | BLINDADO DE PA RTI DA EM ALU MIN IO | UNID | 1 | PIS TA EC AM PO | 870,00 | 870,00 |
| 9 | BOLETA DE BOLETA DE BEACH | UNID | 10 | PE NAL TY | 50,00 | 500,00 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | |
|------|---------------------------|------|-------|----------------|-------------|--------|
| 10 | BOLETA DE BOLETA DE BEACH | UNID | 10 | PE NAL TY | 67,00 | 670,00 |

Identificador: 312-b48e715d5995d6ce03e500a539921b172c933428

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. Resultante da Pregão Eletrônica Nº 003/2024/SRP. OBJETO: Registro de preços para a eventual e futura aquisição de materiais esportivos, para atendimento das necessidades das Secretarias de Duque Bacelar. Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração e a empresa TOP ESPORTE COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA CNPJ: 48.741.157/0001-02. BASE LEGAL: registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, observados as especificações, os preços e os quantitativos do Termo de Referência, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. VALIDADE DA ATA: 12 meses. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Sr.ª Robert Otoni Furtado Oliveira, inscrito no CPF nº 088.961.273-00, Secretária Municipal de Administração - Órgão Gerenciador e a representante da empresa Daniel Seixas De Carvalho, CPF 012.003.823-40.

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | UNID | QUANT. | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|------------------------|------|--------|-------|----------------|-------------|
| 7 | BOLETA DE BEACH | UND | 15 | LCM | R\$ 37,00 | R\$ 555,00 |





| | | | | | | |
|----|--|-----|----|-------|---------------|-----------------|
| 8 | BOLA DE BORRACHA Nº 14 | UND | 10 | NEDEL | R\$ 19,50 | R\$ 195,00 |
| 13 | BOLA DE BORRACHA Nº 04 | UND | 2 | NEDEL | R\$ 10,00 | R\$ 20,00 |
| 15 | BOLA DE BORRACHA Nº 08 | UND | 2 | NEDEL | R\$ 14,00 | R\$ 28,00 |
| 16 | BOLA DE BORRACHA Nº 10 | UND | 2 | NEDEL | R\$ 18,75 | R\$ 37,50 |
| 17 | BOLA DE BORRACHA Nº 12 | UND | 2 | NEDEL | R\$ 21,00 | R\$ 42,00 |
| 19 | BOLA DE FUTEBOL DE SOCIEDADE, CONFECCIONADA EM LAMINADO DE PURO, COM 14 GOMOS TERMOSSOLDADOS | UND | 30 | NEDEL | R\$ 127,50 | R\$ 3.825,00 |

| | | | | | | |
|----|----------------------------------|-----|-----|-------|--------------|-----------------|
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| 20 | BOLA DE FUTEBOL SOCIETY | UND | 45 | NEDEL | R\$ 82,50 | R\$ 3.712,50 |
| 21 | BOLA DE FUTEBOLEI | UND | 60 | NEDEL | R\$ 82,50 | R\$ 4.950,00 |
| 22 | BOLA DE FUTSAL ADULTO | UND | 62 | NEDEL | R\$ 84,00 | R\$ 5.208,00 |
| 23 | BOLA DE FUTSAL INFANTIL - SUB 11 | UND | 65 | NEDEL | R\$ 76,50 | R\$ 4.972,50 |
| 24 | BOLA DE FUTSAL INFANTIL - SUB 13 | UND | 105 | NEDEL | R\$ 76,50 | R\$ 8.032,50 |
| 25 | BOLA DE FUTSAL INFANTIL - SUB 9 | UND | 100 | NEDEL | R\$ 76,50 | R\$ 7.650,00 |
| 27 | BOLA DE FUTSAL INFANTIL - SUB 7 | UND | 30 | NEDEL | R\$ | R\$ |





OLA DE HANDEBOL H1L, 105,00
 EM 32 GOMOS COSTURADOS À MÃO E 1.050,00
 LAMINADO PU PRO, PROPORCIONANDO
 FLEXIBILIDADE E ALTA MACIEZ. CONTA AINDA COM UMA
 CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO, EVACEL.
 SISTEMA DE FORRO TRIAXIAL, COM
 ENROLAMENTO DE FIOS SINTÉTICOS NA
 CÂMARA. CÂMARA AIRBILITY,
 CONSTRUÍDA À BASE DE BORRACHA
 BUTÍLICA E
 ESTRUTURADA COM ANÉIS, QUE RETÉM O

| 29 | BOLA DE HANDEBOL H3LCO NFECCIONADA EM 32 GOMOS COSTURADOS À MÃO E LAMINADO PU PRO, PROPORCIONANDO FLEXIBILIDADE E ALTA MACIEZ. CONTA AINDA COM UMA CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO, EVACEL. SISTEMA DE FORRO TRIAXIAL, COM ENROLAMENTO DE FIOS SINTÉTICOS NA CÂMARA. CÂMARA AIRBILITY, CONSTRUÍDA À BASE DE BORRACHA BUTÍLICA E ESTRUTURADA COM ANÉIS, QUE RETÉM O | UND | 10 | SAMBA | R\$ | R\$ |
|----|--|-----|----|-------|--------|----------|
| | | | | | 105,00 | 1.050,00 |





| | | | | | | |
|----|--|-----|----|-------|-------|----------|
| 34 | BOLSA FARDAMENTO BOLA DE FARDAMENTO DAMEN TO: CA RREGA GRAND E QUAN TIDADE DE MAT ERIAS DE TREINO EM GERAL ALÇA C OMPLE MENTA R ZIPER MATERI AL EM NYLON MEDID AS APR OXIMA DA ALT URA:65 cm.LAR GURA: 51 cm - BASE: 37 x 47 cm. | UND | 15 | NEDEL | R\$ | R\$ |
| | | | | | 25,00 | 1.000,00 |
| 35 | P ENCHE R B OL A C/O 2 AGULH AS E UM A MANGU EIRA E | UND | 40 | POKER | R\$ | R\$ |

| | | | | | | |
|----|--|------------|---------------|-------|--------|----------|
| | | MBUTIDA | | - | | |
| | | TECNOLOGIA | DOUBLE ACTION | | | |
| 36 | CALIBR A DO R CANET A PARA BOLAS | UND | 40 | NEDEL | R\$ | R\$ |
| | | | | | 20,00 | 800,00 |
| 37 | CALIBR A DO R DIGITAL P AR A CORPO EMBOR RACHA DO E ACOMP A NH A 02 AGULH AS | UND | 40 | POKER | R\$ | R\$ |
| | | | | | 126,00 | 5.040,00 |
| 39 | CANEL EI RA - TAMA NH O - TE CNOLO GI AS SHIELD SY S, ANATO MIC SYS, FLOT | UND | 100 | NEDEL | R\$ | R\$ |
| | | | | | 15,00 | 1.500,00 |
| 41 | CARTA O | UND | 40 | POKER | R\$ | R\$ |





DE ARBITRO DE FUTSAL - 1.200,00
ACOMPANHA CASE PLASTICO E MINI LAPIS

| | | | | | | |
|----|--|-----|-----|-------|------------|--------------|
| 49 | COLETES INFANTIL EM POLIÉSTER | UND | 200 | NEDEL | R\$ 13,00 | R\$ 2.600,00 |
| 51 | CONTEINER PLASTICO 15,24CM ALTURA 14X14CM BASE | UND | 100 | NEDEL | R\$ 7,00 | R\$ 700,00 |
| 58 | JOGOS DE XADREZ - 20 X 20 CM EM MDF | UND | 100 | JUNGS | R\$ 38,00 | R\$ 3.800,00 |
| 59 | LUVAS DE GOLEIRO DE SUPERFICIE NATURAL, ESTENDIDA, DORSO LIGHT WEIGH | UND | 30 | STAR | R\$ 190,00 | R\$ 5.700,00 |





| | | | | | | |
|----|---|-----|-----|------------------|-----------|---------------|
| 71 | MEIA ESPORTIVA CANO MEDIO - KIT C/ 03 PARES - COMPOSIÇÃO 53% | UND | 500 | PATENTE NEGATIVA | R\$ 25,00 | R\$ 12.500,00 |
| 72 | JUVENIL 33-38 - COMPOSIÇÃO 66,6% POLIESTER, 14,7% ELASTANO, 1,2% ALGODÃO, 8,9% ELASTODIENO E 8,6% POLIAMIDA | UND | 250 | NEDEL | R\$ 13,00 | R\$ 3.250,00 |
| 73 | MEIAO POPULAR - TAM P, M E G | UND | 750 | NEDEL | R\$ 13,00 | R\$ 9.750,00 |
| 74 | MEIÃO TAMAN | UND | 250 | NEDEL | R\$ | R\$ |

| | | | | | | | |
|----|--|-----|----|---------|--|--------------|----------|
| | | | | | HO 39-44 | 30,00 | 7.500,00 |
| | | | | | - COMPOSIÇÃO 47% POLIPROPILENO, 31% ELASTANO, 13% ALGODÃO E 9% POLIAMIDA | | |
| 76 | PANTUFERRILHEIRA ELÁSTICA - TECNOLOGIA HIGH COMPRESS | UND | 2 | STAR | R\$ 30,00 | R\$ 60,00 | |
| 77 | PETECA PARA BADMINION TUBO COM 6 UNID | UND | 50 | IDEA | R\$ 35,00 | R\$ 1.750,00 | |
| 78 | CHUTEIRA - DIMENSÕES: 34 X14X14 CM | UND | 10 | NEDEL | R\$ 30,00 | R\$ 300,00 | |
| 79 | PRANCHAP/ NATAÇÃO TAMG 0,50 X 0,31 X 0,035 | UND | 10 | DUCAL E | R\$ 60,00 | R\$ 600,00 | |
| 80 | PRANC | UND | 10 | DUCAL | R\$ | R\$ | |





HA P/ NATAÇÃO TAM M 0,4^E X 0,31 ~~60,00~~
0,035 600,00

| | | | | | | |
|----|---|-----|----|--------|------------------|---------------------|
| 83 | PRANC HETA M AGNETI CA FUT EBOL - ESPES S UR A: | UND | 15 | IMPORT | R\$ 68,00 | R\$ 1.020,00 |
| | 2CM, LARGU RA: | | | | | |
| | 23CM, COMPR | | | | | |
| | 36CM, PESO: 0,6KG | | | | | |
| 84 | PRANC HETA M AGNETI CA - ESPE | UND | 15 | IMPORT | R\$ 68,00 | R\$ 1.020,00 |
| | 2CM, LARGU RA: | | | | | |
| | 23CM, COMPR | | | | | |
| | 36CM, PESO: 0,6KG | | | | | |





| PROTECTOR ABRIGADO DE SILICONE PCT C/ 4 UND | | | | | | | REDE FUTEBOL 94 DE SAÍDO 30 NEDEL | | | | | | |
|---|---|-----|----|-------|--------|----------|-----------------------------------|--|-----|----|-------|----------|-----------|
| | | UND | 30 | NEDEL | R\$ | R\$ | | | UND | 30 | NEDEL | R\$ | R\$ |
| 92 | R ED E FUTEB OL DE TRADIC IONAL FIO 2, 5M M - MALHA 15X15M M (2,50X7, 50X0,85 X2,00M T) | UND | 30 | NEDEL | 300,00 | 9.000,00 | 96 | R ED E FUTEB OL SOC IETY TR ADICIO NAL 5MT FIO 4MM - MALHA 15X15M M - | UND | 30 | NEDEL | 233,00 | 6.990,00 |
| 93 | R ED E FUTEB OL DE TRADIC IONAL FIO 4M M - MALHA 15X15M M (2,50X7, 50X0,85 X2,00M T) | UND | 30 | NEDEL | 300,00 | 9.000,00 | 99 | R ED E V OL EI QUADR A ALGOD AO FIO 2,5MM C/ 2 FAIXAS | UND | 5 | NEDEL | 110,00 | 550,00 |
| | | | | | | | 101 | R ED E V OL EI QUADR A RECRE AÇÃO A LGODA O FIO 1,5MM C/ 2 FAIXAS | UND | 5 | NEDEL | 70,00 | 350,00 |
| | | | | | | | 105 | DE BASKE | UND | 15 | NEDEL | 1.900,00 | 28.500,00 |





EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. Resultante da Pregão Eletrônica Nº 003/2024/SRP. OBJETO: Registro de preços para a eventual e futura aquisição de materiais esportivos, para atendimento das necessidades das Secretarias de Duque Bacelar. Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração e a empresa VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA CNPJ: 52.755.750/0001-77. BASE LEGAL: registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, observados as especificações, os preços e os quantitativos do Termo de Referência, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. VALIDADE DA ATA: 12 meses. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Srª. Robert Otoni Furtado Oliveira, inscrito no CPF nº 088.961.273-00, Secretária Municipal de Administração - Órgão Gerenciador e a representante da empresa Daniel Seixas De Carvalho, CPF 012.003.823-40.

| | | | | | | |
|--------------------|---|-----|-------------|--------|-----------------|--------------------------------|
| 106 | T EN IS DE FUTSAL TAMAN HO 28 -36 - SOLAD O BORRA CGA, C ABEDA L MICR OPOWE R | UND | 50 | NEDEL | R\$ E REDE | R\$ 7.000,00 |
| | | | 1,80 X 1,05 | C/ ARO | 140,00 | |
| 112 | UNIFOR ME - DR Y FIT (CALÇÃ O,CAMI SA E MEIAO) - (KIT C/ 20+2) - PERSO NALIZA DOS COM A LOGOM A RC A DA PREFEI TURA | UND | 30 | NEDEL | R\$ 1.500,00 | R\$ 45.000,0 0 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 216.358, 00 |

| ITEM | DESCRIÇ ÃO DOS PRODUT OS | UNID | QUANT. | VALOR UNITÁRI O | VALOR TOTAL |
|------|--|------|--------|-----------------------|---------------------|
| 6 | BO LA DE BEACH SOCCER | UND | 40 | R\$ 78,50 | R\$ 3.140,00 |
| 95 | RE DE DE S ALÃ O TRADICI ONAL FIO 4MM - MALHA - (2,10X3,2 0X0,60X1 | UND | 30 | R\$ 199,00 | R\$ 5.970,00 |

Duque Bacelar/MA, 07 de novembro de 2024. Srª. Robert Otoni Furtado Oliveira

Secretário Municipal de Administração, Secretário Municipal de Administração.

Identificador: 231-6c0851e9cf14fb3ce392656f5608483f7be6d706





| | | | | | |
|-----|--|-----|---------|-------------------|---------------------|
| 102 | SA CO DE CARREG AR B OL AS - CAPACID ADE 06 BOLAS | UND | ,00(MT) | R\$ 55,00 | R\$ 275,00 |
| 104 | SUPORT E DE PING PONG C/ REDE | UND | 15 | R\$ 28,00 | R\$ 420,00 |
| 107 | TE NIS DE FUTSAL TAMANH O 34-4 4 - BORRAC HA, CABEDA L MICRO POWER | UND | 50 | R\$ 93,00 | R\$ 4.650,00 |
| 108 | TE NIS DE FUTSAL TAMANH O 34-4 4 - BORRAC HA, CABEDA L MICRO P | UND | 50 | R\$ 183,00 | R\$ 9.150,00 |

| | | | |
|--------------------|------|--------------|------------------|
| | OWER | COM EXPANSÃO | |
| VALOR TOTAL | | | R\$ |
| | | | 23.605,00 |

Duque Bacelar/MA, 07 de novembro de 2024. Sr^a. Robert Otoni Furtado Oliveira
Secretário Municipal de Administração, Secretário Municipal de Administração.

Identificador: 312-d54480dea83d01c52f1d9afda596e572e8026d7b





FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO
Prefeito Municipal

www.duquebacelar.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA

AV. CEL. ROSALINO, 155 \ CENTRO \ DUQUE BACELAR- MA \ CEP:
65625000

Duque Bacelar - MA

Contato: (98)98592-0138

